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Uzávěrka tohoto čísla: 15. června 2014 
Informační zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  
vydává Obecní úřad Třebichovice. MK ČR E 13890.  
Připravila: M. Jehličková (mj) 
Příspěvky: K. Pečená (kp), P. Uharček, M. Antušák 
Úřední hodiny OÚ Třebichovice:  
Po:  7.00 – 13.00  18.00 – 20.00 
Út:  7.00 – 12.00 12.30 – 15.00  
St:  7.00 – 13.00  18.00 – 20.00 (mimo července a srpna) 
Čt:  7.00 – 12.00 12.30 – 15.00 
Pá:  7.00 – 12.00 12.30 – 15.00 

Pokladní hodiny (doba, kdy OÚ přijímá platby)  
Po:  7.00 – 13.00  18.00 – 20.00 
St:  7.00 – 13.00  18.00 – 20.00 00 (mimo července a srpna) 

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz 
URL:  www.trebichovice.cz 
 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz 

POPELNICE 
Máte již zakoupenu známku  

na II. pololetí 2014? 
Nezmeškejte její zakoupení  

v sídle OÚ do konce  
měsíce června!!!  

DOVOLENÁ 

NA OÚ 

V době od 14. do 25. 7. 
a od 11. do 22. 8. 
bude obecní ú řad  

zcela uzav řen. 
Během července a srpna bude také 

omezen ve černí provoz ú řadu. 

Po:  7.00 – 13.00  18.00 – 20.00 
Út - Pá:  7.00 – 12.00 12.30 – 15.00  

 

ZMĚNA PROVOZNÍ 

DOBY KNIHOVNY 
Během července a srpna  
bude knihovna otev řena 

jen v pond ělí  
od 18 do 20 hodin. 

v sobotu 28. 6. od 11 hodin 
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Předprázdninové veřejné zasedání se uskuteční po delší 
době opět v prostorách malého salonku. Pokud jste se 
účastnili voleb, mohli jste na vlastní oči spatřit jeho 
proměnu. Na rekonstrukci salonku se podíleli 
především skvělí řemeslníci z naší obce a také 
zaměstnanci OÚ. Byla vybourána stará podlaha, 
položeno podlahové elektrické topení, provedeny nové 
rozvody elektro, nové omítky, výmalby. Poslední 
vrstva zcela nové podlahy je opatřena dekorativní 
stěrkou. Při pokládce podlahy byla provedena také 
drenáž, a tudíž by mělo vše dýchat, propouštět vlhkost 
a podlaha v této skladbě by nám měla vydržet desítky 
let. Při případném pronájmu salonku za účelem 
společenských akcí upozorňuji na zákaz kouření zde. 
Předpokládáme však, že salonek bude využíván 
zejména pro sportovní akce. 

Natřená okna a dveře budovy obecního úřadu jste jistě 
zaznamenali, nyní probíhá oprava poničené fasády, 
která bude nově natřena a ještě nás čeká malování 
interiéru OÚ. Sanuje se i vchod do pohostinství, včetně 
okapů a předpokládáme, že necháme oplechovat části 
budovy pohostinství vystavené dešti. Opravuje se také 
zděná čekárna v centru obce. 

A co nás čeká na veřejném zasedání?  

Stanovení počtu zastupitelů pro nové volební období 2014 
až 2018. Na minulém zasedání nedošlo ke shodě a nebylo 
přijato žádné usnesení. Proto je bod opět zařazen do 
programu a my budeme zvažovat, zda má naše obec mít  
7 nebo 9 zastupitelů. 

Na úřední desce bylo v poslední době zveřejněno několik 
záměrů, týkajících se prodeje obecních pozemků. Jde 
především o menší okrajové plochy, které jsou dlouhodobě 
využívány občany, popř. oploceny.  

Další pozemek určený k prodeji je nově oddělený prostor 
pod stávající trafostanicí u hřiště. 

Zcela nově se objevuje záměr k pronájmu obecního 
pozemku za účelem chovu zvířat. 

Během letních prázdnin dojde k úpravě 4 zastávek v obci  
a k umístění autobusových přístřešků. Jedná se o naplnění 
dalšího bodu strategického plánu obce. Při té příležitosti 
dojde na dobu nezbytně nutnou k výluce zastávek, které 
ČSAD přesune. Na programu je schválení kupní smlouvy 
na přístřešky.  mj 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Studie – umístění přístřešků na zastávky 
 
 

 

P O Z V Á N K A  
na veřejné zasedání zastupitelstva 

 
v pondělí 23. června 2014  

od 18.15 hodin na salonku OÚ 
 

Program zasedání: 

1. Zpráva o pln ění usnesení z minulého 
zasedání ZO 

2. Oznámení o provedeném rozpo čtovém 
opat ření 4/2014 

3. Oznámení o provedeném rozpo čtovém 
opat ření 5/2014 

4. Stanovení po čtu zastupitel ů pro 
volební období 2014 – 2018 

5. Smlouva o z řízení věcného b řemene 
(STL plynovod a přípojky – Třebichovice) 

6. Smlouva o z řízení věcného b řemene 
(STL plynovodní přípojka, č.stavby 
9900074734) 

7. Směrnice k finan ční kontrole 2/2014 
8. Záměr prodat pozemky p. č. 814/2, 

814/6  (dlouhodobě využívané občany) 
9. Záměr prodat pozemky p. č. 814/7, 

449/14 (dlouhodobě využívané občany) 
10. Záměr prodat pozemek st. 210  

(pozemek pod trafostanicí) 
11. Záměr pronajmout pozemek p. č. 40/3 

(pro chov ovcí, koz) 
12. Schválení nákupu autobusových 

přístřešků 
13. Schválení prodeje bytové jednotky 

v dom ě č. p. 13 

14. Různé 

▼▼▼▼▼▼▼▼ 

Od 23. 6. do 2. 7. 2014 probíhá 

VÝBĚR STOČNÉHO 
v hotovosti v sídle OÚ 

 

pondělí  23. 6. 8 – 12 18 – 20 

středa  25. 6. 8 – 12 – 

pondělí 30. 6. 8 – 12 18 – 20 

středa 2. 7. 8 – 12 – 

PLATBY V HOTOVOSTI   
LZE PROVÁDĚT JEN  

V UVEDENÝCH DNECH A HODINÁCH.  

Pro bezhotovostní platby využijte účet  
uvedený na fakturách. 
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Vážení občané, 

v uplynulých dnech jste obdrželi letáčky upozorňující na 
zvýšený výskyt krádeží.  

Situace je taková, že obce v okolí Kladna se  
v poslední době staly terčem nájezdů „občanů“, kteří se 
snaží snadno přijít k penězům. Mají celkem 
vypracovanou strategii – s automobilem staršího data 
(často s ústeckou značkou) projíždí vsí za bílého dne, 
fotoaparátem v mobilu natočí přilehlé domy a zahrady, 
aby si později vytipovali, kam se vydat. 

Velmi podezřelá vozidla s různorodou posádkou byla 
zaznamenána v ulici Studánky, v cestě k hájence,  
u transformátoru u hřiště, na cestě okolo Štochlů. 

Tam, kde jste zapsali SPZ, bylo obratem odesláno 
oznámení na policii. Policie vozidla prověřuje. 

Tři víceméně úspěšné krádeže byly nahlášeny zkraje 
měsíce června.  

Zcela zdravému rozumu se vymykající jsou krádeže 
uren ze hřbitova. Máte-li ještě starší urnu např. z mědi, 
co nejrychleji vyměňte obal urny za výkupu nevhodný 
materiál. Cena mědi ve sběrnách se pohybuje od 70 do 
120 Kč/kg. Což je pro „sběratele“ velmi příznivá cena  
a neštítí se kvůli tomu znesvětit památku mrtvých. 

Děkuji za Vaši pozornost, spolupráci a prosím  
–  nepolevujte v ostražitosti. M. Jehličková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PRO RODIČE ▼▼▼▼▼▼ 
Za několik málo dní nám začínají letní prázdniny a já bych ráda 
požádala rodiče dětí o dvě věci.  

POTOK 

Koryto potoka, který protéká naší obcí, bylo v zimě vyčištěno. 
Děti si velmi rády staví hráze z různých věcí. Chápu, že je to fajn 
zábava, sama jsem takových dětských přehrad pár postavila, ale 
přece jen vás musím požádat, abyste dětem vzkázali, že házení 
předmětů do potoka, nošení tam různých zátarasů a bránění vodě 
ve volném průchodu obcí, je pod zákazem zrušení prázdnin 
zakázáno. Koho paní starostka nachytá, toho pošle nemilosrdně do 
školy. 

ZEĎ U DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ ZA HOSPODOU 

je trochu křivá, tudíž není nejlepší nápad na ni lézt. Mohlo by dojít 
k úrazu, prosím, toto řekněte dětem velmi důrazně. Přestože by 
děti měly být pod dohledem dospělých, chodí na hřiště samy. Ať 
se tedy chovají ukázněně, a pokud je kolemjdoucí či kolemsedící 
dospělí upozorní na nevhodné chování, neměly by odmlouvat a být 
drzé. Obdržela jsem totiž pár stížností na chování dětí.  

Přeji dětem krásné prázdniny plné sluníčka, nezapomenutelných 
zážitků a ať se všichni ve zdraví dočkají jejich konce.  

Všem ostatním krásné léto, příjemnou dovolenou, načerpejte 
dostatek sil, energie, nechte odpočinout zničeným tělům, orazit 
zmučeným duším a CARPE DIEM. M. Jehličková 

Pár tipů proti nudě: 

DEN ÚSMĚVŮ HRDLÍV 

Obec Hrdlív a MŠ Hrdlív pořádají v sobotu 21. 6. 2014  
patnáctý ročník akce DEN ÚSMĚVŮ od 10 do 17 hodin.  
Den plný her, soutěží, zážitků. 10 až 12 Pohádkový les, od 
12 do 17 akce na fotbalovém hřišti. Bližší info sledujte na 
plakátech. 

OKOŘ SE ŠŤÁVOU 2014 

Přímo na slunovrat se letos bude konat tradiční hudební 
festival Oko ř se šťávou . Vedle známých jmen na něm 
poprvé vystoupí také Lucie Bílá, která zazpívá v doprovodu 
kapely Petra Maláska. Šestnáctý ročník odstartuje na 
romantickém místě pod hradem Oko ř v sobotu 21. června 
ve 13 hodin.  

HUDBA NA NÁMĚSTÍ  

Masarykovo nám ěstí ve Slaném od 27. 6. do 7. 9. 2014 

Devátý ročník prázdninových 
koncertů různých stylů a žánrů 
na Masarykově náměstí ve 
Slaném Music on the square 
(Hudba na náměstí).  

Vrcholem letošního ročníku bude benefiční koncert skupiny 
ZRNÍ pro Nadaci Mateřství  v neděli 7. září od 15 hodin. 
Jako předkapela vystoupí slánský SAXTET. Začátek ve 
20.00, konec ve 22.00, není-li uvedeno jinak.   mj 
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Volby do Evropského parlamentu  
konané na území České republiky ve dnech 23. 5. – 24. 5. 2014 

 
Výsledky hlasování – obec Třebichovice 

Voliči 
v seznamu 

Vydané 
obálky 

Volební 
účast v % 

Odevzdané 
obálky 

Platné 
hlasy 

474 92 19,41 92 92 
 

Strana Platné hlasy 

číslo název celkem v % 

3 Klub angažovaných nestraníků 1 1,08 

6 Str.zdr.rozumu-NECHCEME EURO 2 2,17 

7 Koalice TOP 09 a STAN 20 21,73 

10 Komunistická str.Čech a Moravy 16 17,39 

14 Česká str.sociálně demokrat. 5 5,43 

16 ANO 2011 20 21,73 

20 Občanská demokratická strana 7 7,6 

22 Úsvit přímé demokr.T.Okamury 1 1,08 

23 Strana zelených 4 4,34 

24 Strana svobodných občanů 4 4,34 

26 Komunistická str.Českosloven. 1 1,08 

27 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 1 1,08 

29 Koalice DSSS a SPE 4 4,34 

32 Česká pirátská strana 5 5,43 

33 Česká Suverenita 1 1,08 
 
Všem 92 občanům děkuji za účast ve volbách. Přestože byly 
nabídky takové, jaké byly, a výběr z nich byl značně obtížný, 
není dobré se domnívat, že neúčast v rozhodovacích 
procesech je tou správnou cestou... 

Věřím, že Váš zájem v dalších volbách na podzim letošního 
roku bude znatelnější, neboť si budete volit na další 4 roky své 
zastupitele. Pokud chceme opravdu něco změnit, musíme to 
udělat sami. Jediná cesta ke změně by měla vycházet od 
občanů samotných. Pokud máte sílu a odvahu, chuť  
a odhodlání, neváhejte rozkliknout odkazy na podzimní 
komunální volby: 

http://www.mvcr.cz/clanek/volby-do-zastupitelstev-obci-65656.aspx 

Termín voleb do zastupitelstev obcí 10. a 11. října 2014 

mj 

 

 

 

 

 

  

!!! Domácí zví řata v ohrožení !!!  
Není to tak dlouho, co jsme museli řešit rozkrádání 
dřevěného plotu našeho oploceného pozemku, který 
nazýváme "Ob ůrka" a už zde máme další problém. 

Ze dne 25. 5. na 26. 5. nám zatím neznámý pachatel na 
tomto pozemku post řelil našeho chovného berana.  
S největší pravd ěpodobností dle zran ění bylo st říleno z 
malorážky, nebo z jiné kulovnice malé ráže. 

Vzhledem k tomu, že bylo st říleno z takto malé ráže, 
záškodníkovi se berana nepoda řilo usmrtit, ale pouze 
zranit a to celkem ! 4 st řelami ! , které byly mí řeny na 
komoru a bachor. 

Naštěstí jedna z kulí byla z rány vytažena a odevzdána 
Policii ČR, která byla na místo p řivolána a kde bylo 
zároveň podáno trestní oznámení na neznámého 
pachatele z týrání zví řat. 

Otázkou z ůstává, zda-li je toto jediné porušení zákona, 
kterého se doty čný dopustil. Dále se mohl dopustit 
neoprávn ěného vniknutí na cizí pozemek či 
nedovoleného ozbrojování. 

Zprvu jsme se domnívali, že tomu, kdo si p řišel 
zastřílet, se jednalo pouze o maso. Bohužel se z řejmě 
jednalo jen o jakýsi adrenalinový zážitek či hodn ě 
trapný a hloupý sport. 

K tomuto názoru jsme dosp ěli po rozhovoru s panem 
chovatelem XY, který má ve T řebichovicích též 
hospodá řská zví řata, jemuž také n ěkdo ! na zahrad ě -  
v obytné zón ě! zastřelil n ěkolik kus ů drůbeže. Střelba 
byla op ět z malorážky. 

S největší pravd ěpodobností se jedná o jednu a tu 
samou osobu, která má radost z utrpení zví řat  
a nešťastných chovatel ů. 

Naštěstí žijeme v 21. století, ve sv ětě plném 
vymožeností... proto již bylo zavedeno takové opat ření, 
které tato moderní doba nabízí. 

Věříme, že st řelec bude nejspíše místní či z hodn ě 
blízkého okolí a tento vzkaz si jist ě přečte. Proto 
bychom m ěli nabídku alternativy pro jeho vášnivý 
"lov". Nech ť doty čný osloví n ěkterou z honebního 
spole čenstva s poptávkou poplatkového lovu. 

Protože st řílet na zví řata v oplocenkách, která mají 
minimální možnosti na út ěk a záchranu, je velice 
ubohé, nelidské a zbab ělé! 

...doty čný má u nás navíc otev řený ú čet za velmi 
nákladnou lé čbu berana.... 

A závěrem:  

Ne nadarmo se říká, tak dlouho se chodí s džbánem pro 
vodu, až se ucho utrhne... 

Lenka Grundzová, Jiří Kejkrt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

V Š E M  P E J S K A Ř Ů M  

Na území obce bylo nainstalováno 
několik odpadkových košů na psí 

exkrementy. A to zejména v místech, 
kde bylo vždy do čeho šlápnout. 
Za jejich používání děkuje OÚ. 
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Dětský den 2014 obrazem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



S T R A N A  6 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Č E R V E N  2 0 1 4  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  
  

Foto: Milan Petriščák 
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Výstřel, který slyšel celý svět 
Sarajevo, 28. června 1914 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Václav Brejník, Třebichovice 
Václav Hořejší, Třebichovice 

Václav Uhlík, Třebichovice 
František Frolík, Třebichovice 

 
Josef Pekárek, Třebichovice 

Josef Martinovský, Třebichovice 
Ladislav Burgr, Hrdlív 

Josef Beránek, Třebichovice 
 

Josef Jeřábek, Hrdlív 
František Šamšeňák, Hrdlív 
Karel Mařík, Třebichovice 

Ladislav Vávra, Třebichovice 
 

Jiskrou, která zažehla válečný plamen Velké války, byl atentát na následníka 
Rakousko-Uherského trůnu. Na den 28. června připadalo smutné výročí bitvy na 
Kosově poli, ve které bylo roku 1389 Srbsko poraženo, čímž se na mnoho set let 
dostalo pod nadvládu Osmanské říše. Na tento den si Arcivévoda přes četná 
varování vybral svou návštěvu Sarajeva… 

Toho dne je přítomno v Sarajevu také několik členů tajné srbské studentské 
nacionalistické organizace Mladá Bosna, která považovala násilí za legitimní 
prostředek politiky. Byla napojena na srbskou extremistickou organizaci Černá 
ruka. Ta dodala atentátníkům z Mladé Bosny zbraně.  

Jejich cíl byl zřejmý – zavraždit Arcivévodu během státní návštěvy v Sarajevu. 

Pachatelem atentátu byl nezletilý student Gavrilo Princip. Dvěma výstřely usmrtil 
Arcivévodu Františka Ferdinanda d´Este i s jeho manželkou Žofií, vévodkyní z 
Hohenbergu, rozenou Chotkovou.  

Kostky byly vrženy. Započal se řetězec událostí a intrik, jež v konečném důsledku 
způsobily Velkou válku (1914 – 1918), která tehdy ještě nenesla přízvisko první 
světová… 

My si letos připomeneme 100 let od jejího 
zahájení, které bylo v učebnicích mnoha 
generací spojeno právě s výstřelem  
v Sarajevu.  

Však i tolik známé Haškovské „tak nám 
zabili Ferdinanda“ je neodmyslitelně 
spojeno s počátkem války, nesmyslných 
lidských jatek, která sice změnila hranice 
Evropy, rozbila staré struktury  
a posunula svět o kus dál, ale zároveň 
zasáhla do života mnoha našich předků… 

Odcházeli tehdy na frontu plni nadšení, s 
vidinou brzkého návratu, s představou 
vavřínů slávy… Skutečnost byla zdrcující.  

Téměř na území každé obce najdeme 
pomníčky padlých vojínů za první světové 
války. Stojí tu opuštěné, jen tu a tam je 
někdo ozdobí květinou, zapálí svíčku.  

Je to už tak dávno... Nejsou již živí 
pamětníci událostí té doby, není nikdo, 
kdo by nám připomněl, že i od nás odešlo 
mnoho mužů bojovat na fronty Velké 
války... Mnozí z nich se z té daleké cesty 
nevrátili.  

Na jejich počest byl postaven ve 20. letech 
minulého století u hlavního vchodu na 
hřbitově památník. Ten byl o několik let 
později přemístěn do zadní části hřbitova. 

Historii tvoří malé příběhy. A z malých příběhů vznikají velké dějiny.  

Vzpomínky, fotografie, vyprávění. Byli to možná Vaši dědové, strýcové, máte na někoho  
z nich nějakou památku, o kterou byste se chtěli podělit a ostatními? Budu ráda za 
jakoukoli informaci, kterou mi poskytnete.  

A jaký byl příběh sarajevského atentátníka? 

Osobní řidič hraběte Harracha (zapůjčil Arcivévodovi vůz) Leopold 
Lojka zahlédl, jak Gavrilo Princip  vyběhl z kavárny, oběhl otevřený 
kabriolet značky Gräf & Stift, s vídeňským číslem A-II-118, a dvakrát 
vystřelil. Než dojeli do guvernérova paláce, byli následník trůnu i kněžna 
mrtvi. Kněžna zemřela dříve než její manžel, byla zasažena do pravé 
strany podbřišku a příčinou smrti bylo vnitřní vykrvácení. Františka 
Ferdinanda zasáhla kulka do krku, proťala krční tepnu a uvízla v páteři.  

Gavrilo Princip  se chtěl zastřelit, ale to se mu nepodařilo, rozkousl tedy kapsli s kyanidem 
draselným, ale jed vůbec neúčinkoval. Byl chycen a zbit tak, že se zprvu zdálo, že to 
nepřežije. Přežil však, byl souzen a jako neplnoletý odsouzen k 20 letům těžkého žaláře. 
Trest si odpykával v terezínské Malé pevnosti. V cele č. 1 strávil ale jen dva roky – celou 
dobu ležel na dřevěné lavici s přikovanýma nohama ke zdi, 2 hodiny denně mohl chodit 
venku. V roce 1916 se u Principa objevily první příznaky těžké tuberkulózy, kvůli níž mu 
musela být amputována paže. O dva roky později nemoci podlehl (28. dubna 1918). 
Když umíral, prý vyslovil … je sladké zemřít pro vlast… 
Pochován byl v neoznačeném hrobě na městském hřbitově v Terezíně. V roce 1920 byly 
jeho ostatky převezeny do Sarajeva a uloženy na hřbitově sv. Marka. M. Jehličková 
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Č E R V N O V É  P O Z V Á N K Y

 

4. MOTORKÁŘSKÝ SRAZ 
v sobotu 28. 6. od 11 hodin 

spojený s večerní taneční zábavou
 pod širým nebem 

Letošní sraz motorkářů vychází na sobotu 28.
Pevně doufám, že našim 
motorizovaným nadšenc
vyjde počasí jako v minulých 
ročnících. Předpokládám, že naši 
motorizovaní mají připraven 
bohatý program. V minulých 
ročnících jsme se přesvědčili, že i 
oni „to umí“.  
Za sebe musím jen chválit, akce 
se mi zatím vždy líbila. Držím 

všem palce a doufám, že účast bude velká jak po celý 
den, tak i večer na tradiční zábavě. Kdo to nezažil, 
neví, o co přichází, srdečně jsou zváni i Ti, kdo 
nejsou motorizovaní.  

JARMARK TŘEBIVADLA
v sobotu 28. 6. od 11 hodin 

na malém salónku OÚ 

Výběr věcí bude probíhat od 1000 do 1100 hodin 
téhož dne. Ukončení jarmarku v odpoledních 
hodinách.  

Vzhledem k tomu, že loňská burza, konaná v termínu 
motorkářského srazu měla velký úspěch, rozhodli se 
členové našeho „Třebivadla“, tuto akci ve stejném 
termínu opět zopakovat. Takže všichni máte možnost 
si dne 28. 6. 2014 opět zakoupit „za pár kaček“, co se 
vám bude hodit a naopak, pokud se chcete zbavit 
nepotřebného šatstva, přístrojů, nádobí apod., mů
tyto věci do burzy přinést. Veškerý výdělek bude ku 
prospěchu našich ochotníků (na kostýmy, rekvizity, 
apod.) Chci jen připomenout, že věci bereme do burzy 
pouze funkční a čisté. Předem děkujeme všem, kdo do 
burzy přispějí. Nemám strach, že si nic nekoupíte, 
vždy se něco pro každého najde a za 5,-/ks – neberte 
to!! Už jsem si udělala doma místo ve skříni.     

PŠENIČNÉ PIVO, 
které se točí nyní od pátku přes víkend, se zač
setkávat s úspěchem. Jsou příznivci, kteří mají 
nefiltrované pivo rádi a pak jsou Ti, kteří jej ješt
neochutnali, tak neváhejte! Nyní máte skvě
příležitost si vyzkoušet novou chuť.  

ÚTERNÍ 
CENOVÁ BOMBA 

Každé úterý se u nás v „Případovské hospůdce“ 
čepuje zlatý mok za pouhých 17 Kč. Je to skv
příležitost jak si užít úterní večer za skvělou cenu 
a poklábosit se sousedy.  
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S T A L O  S E

M Á J E  

17. května naši mladí uspořádali tradič
pozvaná kapela hraje kvalitní muziku, byla ú
není nic nového pod sluncem, občas se stane, že na popud jednoho, nejde 
celá „banda“. Proč taky podpořit ty, kteří se pro „Vás“ snaží zorganizovat 
akci? Každopádně velice děkujeme všem, kte
o dění v obci zájem. Pevně doufám, že historie se 
méně.  
 
DĚT S K Ý  D E N  
se letos konal 1. června a jsem ráda, že nám po
letos opravdu oslavily ve velkém stylu. Krom
možnost si zaskákat na trampolíně, ve skákacím hradu, ale také shlédnout 
pohádku O pejskovi a kočičce v podání kladenského divadelního souboru 
„U Zvonu“. Toto představení zaujalo nejen d
V neposlední řadě se setkalo s velkým úsp
kde se nám bohužel z organizačních důvodů
děti, což nás velmi mrzelo. Já osobně mám hluboký zážitek z
kouzelnice „Hermiony“. V podstatě jsem poprvé v
„naživo“ a byla jsem velice nadšená, jakým zp
vedeno.  
Po dlouhé době mám skvělý pocit, ano tato akce se poda
hodně a všechny si to užívaly (jako já). Škoda, že na závere
buřtů z dílny pana Jiřího Kučery už mnoho d
vědí, že nad dobře opečený, kvalitní špekáč
Tyto akce se bohužel neobejdou bez pomoci dobrovolník
jako vždy všem, kdo přišli a přiložili ruku k
den, moc a moc poděkovat, především celé rodin
i ostatním. Jmenovitě si dovolím vypsat pouze sponzory naší akce pro 
nejmenší, kterými letos byli: OÚ, pan Ji
a uzenářství (buřty na závěrečné opékání). Martin Feren
případovský hospodský (čepovaná limonáda po celou dobu akce) a pan 
Petriščák, který zajistil dětem přístřešky, stoly, skákací hrad, balónky 
štěstí). Manželé Petr a Vlasta Fejfarovi se starali o ob
a točili dětem limonádu. 
 
I V Á N K U ,  C I N K  
se jmenovala povedená pohádka ochotnického spolku T
jsme mohli vidět v její premiéře v neděli 15. 6. odpoledne. Tentokrát si 
v ní zahrály i děti, což je myslím velmi dobrý nápad, jak zapojit do tak 
bohulibé činnosti, jakou provozování divadla bezesporu je, také 
představitele mladší generace. Představení se líbilo, m
(„odsejpalo“), diváci se při některých scénách velmi bavili a výkony 
ocenili potleskem i během děje. Musím ř
přímo božsky a mile překvapili. Děkujeme všem ochotník
zážitek.  

Č E R V E N  2 0 1 4  

S T A L O  S E  
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T Ř E B I C H O V I C K Ý  

G U R M Á N  

 

ZVEME VÁS  

DO KNIHOVNY  

Současná l i teratura 
 

 
N A P Í Š U  P A V L E   
Miroslav Pech 
 
Napíšu Pavle je poměrně útlá 
kniha, v níž nalezneme pouhé dvě 
delší povídky.  

První, stručně nazvaná 
Obchoďák, představuje rozsáhlou 
črtu, pojímající jeden obyčejný 
den ve zcela běžném obchodním 
domě. Postavy, které se v něm 
pohybují a prožívají své osudy 
více či méně svázané s místem, jsou zcela normální lidé. 
Běžně je na podobných místech potkáváme a ani jim 
nevěnujeme pozornost. Avšak každý z nich má svůj vlastní 
život, kousek soukromého světa, který nesdílí s ostatními,  
a také svůj ryze soukromý příběh... 

Mnohem kompaktněji pojednal Miroslav Pech svou druhou 
povídku Napíšu Pavle. Jde o vnitřní monolog mladého muže 
Mariana, kterého zrovna opustila jeho dívka Pavla, ale on si 
to při své sebestřednosti není schopen ani uvědomit. Úvahy, 
které můžeme sledovat, se točí neustále v kruhu, jejich 
podstatou je skálopevné přesvědčení o vlastní dokonalosti  
a o chybách páchaných lidmi ve svém okolí. V povídce 
Napíšu Pavle máme před sebou brilantně vykresleného 
člověka bez špetky emoční inteligence, fixovaného na 
nepatrnou množinu primitivních myšlenek.  

Více také na: Recenze: Jiří Lojín, 
http://www.vaseliteratura.cz/recenze/pro-dospele/3916-napisu-
pavle.html 

Musím přiznat, že jsem po přečtení povídky Mariana 
vyloženě nesnášela, kterýžto pocit mi vydržel neobvykle 
dlouhou dobu a ještě dnes, když na to pomyslím, vnitřně nad 
jeho postoji zuřím.  mj 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Římský hrách neboli cizrna patří mezi nejkvalitnější luštěniny 
vhodné pro lidskou výživu. Obsahuje vlákninu, bílkoviny, 
antioxidanty, je bezlepková, má vysokou výživovou hodnotu, 
dodává tělu velké množství energie, je zdrojem vitamínů 
skupiny B (B2, B6) a kyseliny listové, z minerálů je velmi 
bohatá na železo, má ho až 3× více než je ho v mase. Dalším 
bonusem je fakt, že vláknina z cizrny zabraňuje vstřebávání 
cholesterolu do krve a sama cizrna cholesterol neobsahuje. 
Díky všem těmto vlastnostem je vhodná nejen pro dospělé, ale 
zejména pro děti a těhotné ženy, a také pro lidi trpící stresem, 
depresemi a zvýšenou hladinou cholesterolu. Takže pro 
každého z nás! 

Pojďme zkusit jednu vyloženou pikantérii, kterou bychom 
mohli zařadit do jídelníčku.  

R  E  C  E  P  T    N  o :   1 6  
 

H u m u s  
 
Potřebujete: 
150 g suché cizrny  
2 stroužky česneku - prolisovaného 
2 lžíce kvalitního olivového oleje 
půlka limetky, nebo citronu 
sůl 
římský kmín drcený 
2 lžíce sezamové pasty TAHINI 
petrželku na ozdobu 
 
 

Cizrnu zalijeme vodou a necháme nejlépe přes noc namočenou. 
Druhý den ji v téže vodě trochu osolené vaříme tak dlouho, až 
změkne jako máslo. Pak ji scedíme a necháme vychladnout. 
Uvařenou cizrnu rozmixujeme s česnekem, limetkou a trochou 
vývaru z cizrny. Přidáme římský kmín, olivový olej a nakonec 
sezamovou pastu Tahini. Tato přísada pokrm zvláční, spojí a dochutí. 
Hotovou pomazánku podávejte v miskách pokapanou olivovým 
olejem. Nabírá se na arabský chléb, nebo ji mažeme na jakékoli 
pečivo a v kombinaci s natvrdo uvařeným vajíčkem je velmi vhodnou 
snídaní. K večeři namažte na rozkrojenou papriku (pečivo večer už 
nepodávat...).   

 

muž:  Co bude dnes k obědu?  
žena:  Nic!  
muž:  Ani včera jsme nic neměli!  
žena:  Já vím, vařila jsem na dva dny. 
 
 

Dobré chutnání přeje 

Markéta Jehličková 
 
 
Pozn.: pastu TAHINY seženete  

ve „zdravých“ výživách. Cizrnu taktéž. 

 

 

GURMÁNŮM ZDAR!  
 

Podělte se i vy o svůj oblíbený recept. Recepty posílejte na 
trebichovickygurman@gmail.com a nebo je vhoďte do schránky OÚ 

 

 
  

Č E R V E N  
 

Červen je ideální polovinou roku, především svým 
majestátním Slunovratem, ale charakteristik bychom našli 
vícero. 

Pro zahrádkáře je červen zajímavý tím, že je měsícem 
intenzivního jak sázení, tak i sklízení zároveň, například je 
dobou výsadby sazenic póru a setí špenátu, sklízené 
červnové plody pak umí vyjmenovat každý malý školák. 

Příroda je na vrcholu sil, zahrádkářům připraví válku  
s trávou a plevelem, za což se jim vzápětí odmění za plotem 
zahrádek, jelikož byliny v červnu mají největší sílu. 

A nejenom byliny, ale také zvířata a lidé jsou na vrcholu sil 
roku, nejenom Slované spojovali červen s bujností  
a svobodou lásky. 

Římané tyto pohanské svátky "kultivovali" do podoby 
uzavírání manželství v červnu ... 

Vyberte si sami!!! 

Martin Antušák  
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T Ř E B I C H O V I C K Ý  Š I K U L A  
Milé děti, 
věřím, že jste první červnovou neděli krásně prožily Den dětí. Určitě jste od svých rodičů dostaly spoustu dárků a pamlsků.  
Už jste si ale někdy zkoušely vyrobit svojí vlastní hračku? Ne? Tak to dnes zkuste se mnou.  

 
P AN Á ČE K  „ R U K A V I ČK A “  

 

 

1. K výrobě panáčka budete potřebovat  
rukavici, nůžky, vatu, jehlu, 2 korálky, 
červenou bavlnku a niť v barvě rukavice. 

 
 

2. Rukavici ustřihněte prostřední prst. 
Otvor, který po něm zůstane, zašijte nití v 
barvě rukavice.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Celou rukavici poté vycpěte vatou  
a vrchní část rukavice sešijte k sobě nití. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

4.  Malíček a palec také sešijte nití k sobě. 

 

5.  Na horní část rukavice přišijte korálky 
jako oči a vyšijte panáčkovi pusu. 

 

6.  Pokud budete chtít udělat panáčkovi vlasy, 
horní část rukavice rozstříhněte na několik 
částí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

7.  Rozstřižené části poté obšijte nití, aby vata 
nevypadla. (Tuto operaci můžete udělat i na 
začátku ještě předtím, než začnete rukavici 
vycpávat). 
 

 
 

 

8.  Panáčkovi poté můžete mezi ručičky 
dát dáreček, kytičku nebo zkrátka to, co se 
vám zlíbí. 

 

 
Připravila Petra Uharček a barevná verze je k dispozici v TM na webu 


